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„Powstanie Krakowskie w 1846 r. – Pamiętamy
po 166 latach”

Celem konkursu jest utrwalanie pamięci o Powstaniu Krakowskim i Edwardzie
Dembowskim, poszerzenie wiedzy uczniów zdobytej na lekcjach historii na temat
Powstania Krakowskiego w 1846 r. w oparciu o zeszyt 43. „Biblioteczki Wielickiej” pt.
„98 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” pt. „w 160 rocznicę Rewolucji Krakowskiej
w 1846 r. – ku pamięci poległych wieliczan”, (wyd. UMiG Wieliczka, 2006) i dane o
Edwardzie Dembowskim zawarte w zeszycie 44. „Biblioteczki Wielickiej”.
Do udziału w konkursie zgłosiło się 21 uczniów pod opieką nauczycieli historii: Michała
Burmera, Dariusza Tanculi z ZSZ w Wieliczce i Eugeniusza Janiczaka z LO w Gdowie.
Uczniowie rozwiązywali krzyżówki a następnie odpowiadali na losowo wybrane pytania.
Prace i wypowiedzi uczniów oceniała Komisja Konkursowa w składzie: ww. nauczyciele,
Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Wieliczce i prezes Stowarzyszenia “Klub Przyjaciół Wieliczki”, Stanisław
Kucharczyk, wiceprezes Klubu Przyjaciół Wieliczki, Maria Nawrot, skarbnik KPW,
Franciszek Daniel z Gdowa.
W konkursie I miejsce zajęła Kinga Kania, II – Izabela Kruszyna i Katarzyna Krzywda, III
– Ewa Słowiak, IV – Rafał Tuteja - z ZSZ w Wieliczce, V – Gabriela Kowalik z LO w
Gdowie, VI Aneta Kwit i Paulina Zawadzka z ZSZ, Michał Iskra i Monika Patela z LO, VII
– Sandra Batko z ZSZ, Ewelina Leśniak z LO, VIII – Sylwia Cholewa, Paulina Maderak,
Grzegorz Zdrojewski - z LO, IX – Jakub Woźniak z ZSZ w Wieliczce, X – Marcin Włoch,
Angelika Stokłosa, XI - Aleksandra Kasprzyk, XII – Magdalena Wróbel, XIII – Joanna
Pawlik – wszyscy z LO. Wszystkim gratulujemy.
5.03. (sobota) b.r. uczniowie ZSZ, w tym uczestnicy konkursu, pod opieką Michała
Burmera i Dariusza Tańculi, członkowie KPW wzięli udział w wycieczce po śladach
Powstania Krakowskiego na Ziemi Wielickiej na trasie: Łazany – Gdów - Niegowić-
Grodkowice- Podgórze. Tadeusz Feliks, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Gdowskiej
na gdowskim cmentarzu przedstawił uczestnikom wycieczki historię zbiorowej mogiły
powstańców poległych 26. 02. 1846 r. w bitwie pod Gdowem. Młodzież poznała także
kącik pamięci poświęcony Edwardowi Dębowskiemu w LO w Gdowie. Złożono kwiaty na
mogiłach zbiorowych powstańców z 1846 r. na cmentarzach w Gdowie i Podgórzu, gdzie
spoczywa E. Dembowski wraz z 28 zamordowanymi przez Austriaków w dniu 27. 04.
tegoż roku, zapalono znicze, modlono się o spokój dusz poległych.


